
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 08.07.2020 
 

DETERMINA N° 117-UT/2020 
 
OGGETTO: Contrarre riparazione impianto fotovoltaico di malga San Giacomo in Comune di 

Prato Carnico  
 Affidamento 

CIG ZCC2D732A9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.06.2020 n. 41, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’affidamento dei 
lavori di riparazione dell’impianto fotovoltaico di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Rilevata la necessità di un sollecito intervento di riparazione trattandosi di una componente es-
senziale per il funzionamento della struttura zootecnica e agrituristica, in quanto la stagione di al-
peggio è già iniziata; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile giungere a un convenien-
te affidamento del servizio; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera c) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Vista  la propria determina 25.06.2020 n. 108 con la quale si avviavano le procedure per 
l’attuazione dell’intervento di riparazione dell’impianto fotovoltaico di malga San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico, mediante affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Vista la richiesta di preventivo 25.06.2020 n. 675 di prot. inviata alla ditta Basaldella snc di A. & C. 
con sede in Majano, Via dei Fabbri 2 – Zona artigianale CF e P. IVA 00677050304, per 
l’individuazione del guasto e l’esecuzione dell’intervento di riparazione dell’impianto fotovoltaico di 
malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Visto  il preventivo 29.06.2020 n. 697 di prot. della ditta Basaldella snc di A. & C. di Majano, 
dell’importo complessivo di € 3.800,00 al netto dell’IVA, e ritenutolo vantaggioso per il Consorzio 
Boschi Carnici; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Basaldella snc di A. & C. con sede in Majano, Via dei Fabbri 2 – Zona 
artigianale CF e P. IVA 00677050304, l’intervento di riparazione dell’impianto fotovoltaico 
di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, per l’importo di € 3.800,00 al netto 
dell’IVA. 

2. L’affidamento del servizio è regolato dalle condizioni previste dalla richiesta di preventivo 
25.06.2020 prot. n. 675. 

3. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa ac-
quisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 4.636,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manu-
tenzione automezzi, attrezzature” del bilancio di previsione 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 08.07.2020 al 23.07.2020. 
Tolmezzo, lì 08.07.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


